
EJERCICIO FISCAL: 2023

ESTADO DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA

R00826919.rptREPORTE:

Hora: 11:30:42

Fecha: 04/01/2024

Página 1 de 1Pagina:

Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

Presupuesto de Ingresos:

Ingresos Estimados (Asignado)

Ingresos Percibidos

Variación en ingresos (Ingresos Percibidos - Ingresos Estimados):

Presupuesto de Egresos:

Egresos Asignados

Egresos Ejecutados

Variación en Egresos (Egresos Ejecutados - Egresos Asignados):

Superávit o Déficit del Ejercicio

RESUMEN

Egresos Ejecutados

Ingresos Percibidos

Superávit o Déficit del Ejercicio

Q 31,000,000.00

Q 31,000,000.00

Q 47,652,785.91

Q 47,507,070.08

Q 16,652,785.91

Q 16,507,070.08

Q 145,715.83

Q 47,652,785.91

Q 47,507,070.08

Q 145,715.83

El infrascrito Director Financiero Municipal CERTIFICA: Que las cifras antes descritas están de acuerdo a la información generada por el 

Sistema de Contabilidad Integrada para Gobiernos Locales -Sicoin GL-. ASUNCIÓN MITA, JUTIAPA. jueves, 4 de enero de 2024

Ejecución - Reportes de Liquidación - Estado de Liquidación Presupuestaria



EJERCICIO FISCAL: 2023

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS POR CLASE -ALZAS/BAJAS-

R00826931.rptReporte:

Hora: 11:31:22

Fecha: 04/01/2024

Página 1 de 1Pagina:

Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

CLASE CONCEPTO ALZAS BAJAS
INGRESOS 

ESTIMADOS

INGRESOS 

PERCIBIDOS

10 INGRESOS TRIBUTARIOS Q 1,087,000.00 Q 1,432,288.09 Q 345,288.09 Q -  

11 INGRESOS NO TRIBUTARIOS Q 3,915,000.00 Q 5,113,074.04 Q 1,198,074.04 Q -  

13 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE 

LA ADMINISTRACION PUBLICA

Q 362,000.00 Q 372,195.00 Q 10,195.00 Q -  

14 INGRESOS DE OPERACIÓN Q 1,380,000.00 Q 1,382,456.10 Q 2,456.10 Q -  

15 RENTAS DE LA PROPIEDAD Q 25,000.00 Q 17,708.69 Q -  Q 7,291.31

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES Q 3,947,350.00 Q 5,279,948.14 Q 1,332,598.14 Q -  

17 TRANFERENCIAS DE CAPITAL Q 20,283,650.00 Q 34,055,115.85 Q 13,771,465.85 Q -  

23 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

Q -  Q -  Q -  Q -  

24 ENDEUDAMIENTO PUBLICO 

INTERNO

Q -  Q -  Q -  Q -  

El infrascrito Director Financiero Municipal CERTIFICA: Que las cifras antes descritas están de acuerdo a la información generada por el 

Sistema de Contabilidad Integrada para Gobiernos Locales -Sicoin GL-. ASUNCIÓN MITA, JUTIAPA. jueves, 4 de enero de 2024

TOTALES Q 31,000,000.00 Q 47,652,785.91 Q 16,660,077.22 Q 7,291.31

Ejecución - Reportes de Liquidación - Liquidación Presupuestaria de Ingresos por Clase -Alzas/Bajas-



EJERCICIO FISCAL: 2023

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS POR CLASE (% de Ejecución)

R00826942.rptReporte:

Hora: 11:32:08

Fecha: 04/01/2024

Página 1 de 1Pagina:

Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

CLASE CONCEPTO
PRESUPUESTO 

VIGENTE

PRESUPUESTO 

ASIGNADO

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

PERCIBIDO
% EJEC

10 INGRESOS TRIBUTARIOS Q 1,087,000.00 Q 267,271.26 Q 1,354,271.26 Q 1,432,288.09 106%

11 INGRESOS NO TRIBUTARIOS Q 3,915,000.00 Q 1,208,000.00 Q 5,123,000.00 Q 5,113,074.04 100%

13 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION PUBLICA

Q 362,000.00 Q 28,000.00 Q 390,000.00 Q 372,195.00 95%

14 INGRESOS DE OPERACIÓN Q 1,380,000.00 Q -  Q 1,380,000.00 Q 1,382,456.10 100%

15 RENTAS DE LA PROPIEDAD Q 25,000.00 Q -  Q 25,000.00 Q 17,708.69 71%

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES Q 3,947,350.00 Q 1,416,229.64 Q 5,363,579.64 Q 5,279,948.14 98%

17 TRANFERENCIAS DE CAPITAL Q 20,283,650.00 Q 15,076,690.52 Q 35,360,340.52 Q 34,055,115.85 96%

23 DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS 

FINANCIEROS

Q -  Q 117,355.82 Q 117,355.82 Q -  0%

24 ENDEUDAMIENTO PUBLICO 

INTERNO

Q -  Q 1,000.00 Q 1,000.00 Q -  0%

El infrascrito Director Financiero Municipal CERTIFICA: Que las cifras antes descritas están de acuerdo a la información generada por el 

Sistema de Contabilidad Integrada para Gobiernos Locales -Sicoin GL-. ASUNCIÓN MITA, JUTIAPA. jueves, 4 de enero de 2024

TOTALES Q31,000,000.00 Q18,114,547.24 Q49,114,547.24 Q47,652,785.91

Ejecución - Reportes de Liquidación - Liquidación Presupuestaria de Ingresos por Clase (% de Ejecución)



EJERCICIO FISCAL: 2023

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO

R00826953.rptReporte:

Hora: 11:32:51

Fecha: 04/01/2024

Página 1 de 1Pagina:

Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

GRUPO DE 

GASTO
CONCEPTO

PRESUPUESTO 

VIGENTE

PRESUPUESTO 

ASIGNADO

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

EJECUTADO

SALDO NO 

EJECUTADO

Q 15,766,617.40 Q 2,902,041.19 Q 18,668,658.59 Q 18,318,519.48SERVICIOS PERSONALES Q350,139.11 0

Q 6,462,946.81 Q 4,078,961.91 Q 10,541,908.72 Q 10,378,755.73SERVICIOS NO PERSONALES Q163,152.99 1

Q 6,076,935.79 Q 1,517,727.62 Q 7,594,663.41 Q 7,435,053.24MATERIALES Y SUMINISTROS Q159,610.17 2

Q 40,000.00 Q 9,433,528.20 Q 9,473,528.20 Q 8,544,261.81PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES Q929,266.39 3

Q 938,000.00 Q 49,288.69 Q 987,288.69 Q 987,021.08TRANSFERENCIAS CORRIENTES Q267.61 4

Q 495,000.00 Q-171,000.00 Q 324,000.00 Q 324,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Q-   5

Q 1,220,500.00 Q 303,999.63 Q 1,524,499.63 Q 1,519,458.74SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA Y AMORTIZACIÓN DE OTROS 

PASIVOS

Q5,040.89 7

El infrascrito Director Financiero Municipal CERTIFICA: Que las cifras antes descritas están de acuerdo a la información generada por el Sistema de Contabilidad Integrada para Gobiernos 

Locales -Sicoin GL-. ASUNCIÓN MITA, JUTIAPA. jueves, 4 de enero de 2024

TOTALES Q31,000,000.00 Q18,114,547.24 Q49,114,547.24 Q47,507,070.08 Q1,607,477.16

Ejecución - Reportes de Liquidación - Liquidación Presupuestaria de Egresos por Grupo de Gasto



EJERCICIO FISCAL: 2023

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO (% de Ejecución)

R00826964.rptReporte:

Hora: 11:33:30

Fecha: 04/01/2024

Página 1 de 1Pagina:

Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

GRUPO DE 

GASTO
CONCEPTO

PRESUPUESTO 

VIGENTE

PRESUPUESTO 

ASIGNADO

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

PAGADO

% EJEC. 

DEVENGADO

% EJEC. 

PAGADO

Q 15,766,617.40 Q 2,902,041.19 Q 18,668,658.59 Q 18,318,519.48 0 SERVICIOS PERSONALES Q 18,318,519.48 98% 98%

Q 6,462,946.81 Q 4,078,961.91 Q 10,541,908.72 Q 10,378,755.73 1 SERVICIOS NO PERSONALES Q 10,378,755.73 98% 98%

Q 6,076,935.79 Q 1,517,727.62 Q 7,594,663.41 Q 7,435,053.24 2 MATERIALES Y SUMINISTROS Q 7,435,053.24 98% 98%

Q 40,000.00 Q 9,433,528.20 Q 9,473,528.20 Q 8,544,261.81 3 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E 

INTANGIBLES

Q 8,544,261.81 90% 90%

Q 938,000.00 Q 49,288.69 Q 987,288.69 Q 987,021.08 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES Q 987,021.08 100% 100%

Q 495,000.00 Q-171,000.00 Q 324,000.00 Q 324,000.00 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Q 324,000.00 100% 100%

Q 1,220,500.00 Q 303,999.63 Q 1,524,499.63 Q 1,519,458.74 7 SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA Y 

AMORTIZACIÓN DE OTROS PASIVOS

Q 1,519,458.74 100% 100%

El infrascrito Director Financiero Municipal CERTIFICA: Que las cifras antes descritas están de acuerdo a la información generada por el Sistema de Contabilidad Integrada para Gobiernos 

Locales -Sicoin GL-. ASUNCIÓN MITA, JUTIAPA. jueves, 4 de enero de 2024

TOTALES Q31,000,000.00 Q18,114,547.24 Q49,114,547.24 Q47,507,070.08 Q 47,507,070.08

Ejecución - Reportes de Liquidación - Liquidación Presupuestaria de Egresos por Grupo de Gasto (% de Ejecución)



EJERCICIO FISCAL: 2023

ESTADO DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA - RESULTADO ECONÓMICO

R00826975.rptREPORTE:

Hora: 11:34:22

Fecha: 04/01/2024

Página 1 de 1Pagina:

Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

Corriente

Ingresos Corrientes

Gastos Corrientes

Diferencia (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes):

Capital

Recursos de Capital

Gastos de Capital

Diferencia (Recursos de Capital - Gastos de Capital):

Superávit o Déficit del Ejercicio

Q 13,597,670.06

Q 34,055,115.85

Q 12,563,160.98

Q 33,481,853.78

Q 1,034,509.08

Q 573,262.07

Q 145,715.83

Financiera

Fuentes Financieras

Aplicaciones Financieras

Diferencia (Fuentes Financieras - Aplicaciones Financieras):

Q -  

Q 1,462,055.32

Q-1,462,055.32

El infrascrito Director Financiero Municipal CERTIFICA: Que las cifras antes descritas están de acuerdo a la información generada por el 

Sistema de Contabilidad Integrada para Gobiernos Locales -Sicoin GL-. ASUNCIÓN MITA, JUTIAPA. jueves, 4 de enero de 2024

Ejecución - Reportes de Liquidación - Estado de Liquidación Presupuestaria - Resultado Económico



EJERCICIO FISCAL: 2023

ESTADO DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (RESULTADO ECONÓMICO A DETALLE)

R00826986.rptReporte:

Hora: 11:34:55

Fecha: 04/01/2024
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Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

CÓDIGO 

ECONÓMICO

PRESUPUESTO 

EJECUTADO
CONCEPTO

PRESUPUESTO 

VIGENTE
DIFERENCIA

Corriente

Ingresos Corrientes1100000 Q 13,635,850.90 Q 13,597,670.06 Q 38,180.84

1110000 Ingresos Tributarios Q 1,354,271.26 Q 1,432,288.09 Q-78,016.83

1120000 Contribuciones a la Seguridad Social Q -  Q -  Q -  

1130000 Ingresos No Tributarios Q 5,123,000.00 Q 5,113,074.04 Q 9,925.96

1140000 Venta de Bienes y Servicios de la Administracion Publica Q 390,000.00 Q 372,195.00 Q 17,805.00

1150000 Ingresos de Operacion Q 1,380,000.00 Q 1,382,456.10 Q-2,456.10

1160000 Renta de la Propiedad Q 25,000.00 Q 17,708.69 Q 7,291.31

1170000 Transferencias Corrientes Q 5,363,579.64 Q 5,279,948.14 Q 83,631.50

Gastos Corrientes2100000 Q 12,723,635.07 Q 12,563,160.98 Q 160,474.09

2110000 Gastos de Consumo Q 11,422,274.37 Q 11,261,896.86 Q 160,377.51

2120000 Gastos de Operacion Q -  Q -  Q -  

2130000 Rentas de la Propiedad Q 439,760.70 Q 439,664.12 Q 96.58

2140000 Prestaciones de la Seguridad Social Q -  Q -  Q -  

2150000 Impuestos Directos Q -  Q -  Q -  

2160000 Otras Perdidas Q -  Q -  Q -  

2170000 Transferencias Corrientes Q 861,600.00 Q 861,600.00 Q -  

SUPERÁVIT / DÉFICIT DEL EJERCICIO Q 912,215.83 Q 1,034,509.08 Q-122,293.25

Capital

Recursos de Capital1200000 Q 35,360,340.52 Q 34,055,115.85 Q 1,305,224.67

1210000 Transferencias de capital Q 35,360,340.52 Q 34,055,115.85 Q 1,305,224.67

1220000 Recursos Propios de Capital Q -  Q -  Q -  

1230000 Disminucion de la Inversion Financiera Q -  Q -  Q -  

Gastos de Capital2200000 Q 34,923,912.54 Q 33,481,853.78 Q 1,442,058.76

2210000 Inversion Real Directa Q 34,599,912.54 Q 33,157,853.78 Q 1,442,058.76

2220000 Transferencias de Capital Q 324,000.00 Q 324,000.00 Q -  

2230000 Inversion Financiera Q -  Q -  Q -  

SUPERÁVIT / DÉFICIT DEL EJERCICIO Q 436,427.98 Q 573,262.07 Q-136,834.09

Financiera

Fuentes Financieras1300000 Q 118,355.82 Q -  Q 118,355.82

1310000 Disminucion de la Inversion Financiera Q 117,355.82 Q -  Q 117,355.82

1320000 Endeudamiento Público e Incremento de otros Pasivos Q 1,000.00 Q -  Q 1,000.00

1330000 Incremento del Patrimonio Q -  Q -  Q -  

Ejecución - Reportes de Liquidación - Estado de Liquidación Presupuesataria (Resultado Económico a Deta



EJERCICIO FISCAL: 2023

ESTADO DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (RESULTADO ECONÓMICO A DETALLE)

R00826986.rptReporte:

Hora: 11:34:55

Fecha: 04/01/2024

Página 2 de 2Pagina:

Clasificación Institucional: 12102205

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCION MITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: YARITZA

Fecha de Corte: 31 de diciembre de 2023.

CÓDIGO 

ECONÓMICO

PRESUPUESTO 

EJECUTADO
CONCEPTO

PRESUPUESTO 

VIGENTE
DIFERENCIA

Aplicaciones Financieras2300000 Q 1,466,999.63 Q 1,462,055.32 Q 4,944.31

2310000 Inversion Financiera Q -  Q -  Q -  

2320000 Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos Q 1,466,999.63 Q 1,462,055.32 Q 4,944.31

2330000 Disminución del Patrimonio Q -  Q -  Q -  

SUPERÁVIT / DÉFICIT DEL EJERCICIO Q-1,348,643.81 Q-1,462,055.32 Q 113,411.51

El infrascrito Director Financiero Municipal CERTIFICA: Que las cifras antes descritas están de acuerdo a la información generada por el 

Sistema de Contabilidad Integrada para Gobiernos Locales -Sicoin GL-. ASUNCIÓN MITA, JUTIAPA. jueves, 4 de enero de 2024

SUPERÁVIT / DÉFICIT DEL EJERCICIO Q -  Q 145,715.83 Q-145,715.83

Ejecución - Reportes de Liquidación - Estado de Liquidación Presupuesataria (Resultado Económico a Deta


